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skęstant kraujuose, o carizmo sėbrus tro
kštančius prigirdyti vergus jų pačių 
kraujuose.

Socijalistai, kurie neapkenčia jokio 
prispaudimo nė carų, pirmutiniai ištiesė 
simpatišką ranką Rusijos revoliucijonie- 
riams, prižadėdami jiems būti pagelboje. 
Jie (socijalistai), užklausti per Rusijos 
revoliucijonierius, kaip socijalistai pasi
elgtų, jeigu kaizeris, Eduardas ar kitas 
koks tyronas eitų carui į pagelbą? Tarp- 
tautiškas socijalistų kongresas atsakė, 
kad jeigu kuri vainikuota baidyklė pa
sikėsintų ant revoliucijos, visi socijalistai 
kaip vienas žmogus sukiltų prieš savo 
valdžias. Teipgi tas pats tarptautiškas 
socijalistų biuras Briuselyje nusprendė 
atsišaukti į darbininkus visos pasaulės, 
idant rinktų aukas Maskolijos revoliuci

jos rejkąlams.
Vokietijos socijalistai neperseniai su

rinko į 50.000 dol. sušelpimui revoliuci
jos. Szveicarai, anglai, prancūzai ir kiti 
socijalistai, teipgi renka aukas tam tiks
lui. Žodžiu sakant, carai prijaučia ca
rams, o darbininkai prijaučia darbinin
kams. ‘Taigi! Draugai revoliucijouieriai! 
Drąsiai, pirmyn! Už jųsų pečių stovi 
darbininkai viso svieto!

Bet grįžkime prie revoliucijos. Malo
nu su jąja kalbėtis. Iš jos męs laukiame 
išganymo mųsų tėvynėje. Vargdieniai, 
kurie tiek vargų ir nelaimių pakėlė, ku
rie per visą savo gyvenimą nematė spin
dulėlio liuosybės, kurie krauju savo per
ka teip brangią mums liuosybę, širdin
gai revoliuciją sveikina. Jie (darbinin
kai) mato už tirštų nelaimingų miglų 
netolimą giedrią ir linksmą ateitį. Bijo
si revoliucijos tiktai tyronai ir žmonių 
kankintojai. Dėlko? Dėlto, kad jų vieš
patavimas ant žmonių turi kartą pasi
baigti. Dėlto tai carizmo globėjai ir sten
giasi visokiais budais užkenkti revoliuci
jai. Bet veltui. Proletarijatas šędien sti
prina savo pajiegas į kovą, ir jokia už^/ 
tvanka jo nesuturės.

O, kaip linksma yra girdėti: neužilgo 
įvyks Lietuvoj respublika. Caro valdžia

Revoliucija ir Socijalizmas.
Pareinančios žinios iš Lietuvos bei vi

sos rusų viešpatystės parodo, kad revo
liucija toje despotiškoj caro valstybėje, 
nėkiek nesilpsta — priešingai, juo tolyn, 
tuo labyn plečiasi. Retežiai, kurie laikė 
iki šiol surakinę vergus, žvangėdami 
krinta žemyn. Tyronai ir kankintojai 
vergų, tvėrėsi baisiausių įrankių, kokių 
dar civilizuota Europa nėra regėjusi, ir 
nuožmiausiu budu, kankindami pasikė* 
lusius vergus, revoliuciją nori nuslopin
ti. Vergai vienok, nežiūrėdami ant visų 
carizmo nuožmybių, nebaimindamiesi sa
vo kraują pralieti ir gyvastis padėti, ne
klausydami visokių suvadžiotojų, priga
vikų, nei caro prižadų, drąsiai yrėsi re
voliucijos laive tolyn į naują liuosybės, 
lygybės ir brolystės žemę. > - %

Sužiuro į tą banguojančią jurę Visos 
Europos bei vakarų šalįs. Vainikuoti 
žmogžudžiai, sėdėdami ant auksinių sos
tų, kukždasi tarpe savęs, - drebėdami iš 
baimės kad ir jų vergai nesukiltų - ar 
neiti Mikei į pagelbą?

Antai Anglijos Eduardas, vos prasidė
jus revoliucijai, piamutinis išreiškė kar- 

| štas simpatijas carui, už tai, kad šis 22 
sausio p. m. išskerdė minias beginklių 
darbininkų atėjusių prašyti malonės.

Vokietijos kaizeris, sėdėdamas Berly
ne, žiuri įstebeilinęs akis kaip vilkas, 
matydamas savo auką, idant pultiesi su 
kariumene ant Rusijos revoliucijonierių, 
ir suturėti griųvantį carizmą.

Popiežius nulipdė encikliką, prisaky
damas vergams tylėti - o Lenkijos ir 
Lietuvos kunigams, paliepė mokyti ver
gus paklusnybės, bet nekelti revoliucijos.

Pralotas Antanavyčius išleido aplink
raštį, kuriame siundo brolį ant brolio, o 

, vergus, keliančius revoliuciją, liepia iš
duoti valdžiai!

O kiek rastume dar didelių ir mažų 
carukų, kurie šnairuoja į pasikeliančius 
vergus iš purvyno!?

Pažvelgkime, ką gi sako viso svieto 
darbininkai, matydami Rusijos vergus 

I bus panaikinta. Bus žmonių valdžia. 
Susilauksime po tamsiai ūkanotai nak
čiai, šviesaus rytmečio. Tas rytas jau 
netoli yra. Išauš jisai greitai. Ar męs 
ėsame prisirengę prie to naujo rytmečio? 
Kaip męs sutiksime tą pageidaujamą 
mums svečią - liuosybę? Ar mokėsime 
jąja naudotis? Ar neišplėš mus to bran
gaus turto ėdikai žmonių? Pažvelgkime, 
kas dedasi tarpe lietuvių! Ar nerasime 
nieko tokio, kas ardytų darbą revoliuci
jos? Oi, rasime daug...

Pirmiausiai sujudo kunigai. Tie dva
siški šeškai, jau seniai mums žinomi iš 
atžagareiviškų darbų, pradėjo keikti so- 
cijalistus, ir abelnai revoliucijonierius. 
Dėlko jie teip daro?! Ar nežino mųsų 
kunigėliai, kad jie, už tokius savo dar
bus, užsitrauks vardą išgamos nuo lietu
vių? Žino jie tai ir mato, kad laimėjus 
revoliuciją proletary a tui, užtruktų ir 
jiems pieningoji karvutė. Gerai jiems 
(kunigams) buvo iki šiol, pinigų prisilu
pus iš augšto žiūrėti ant vargdienių kan
čių ir ašarų, o už kruviną grašį, užten
ka jiems parodyti pirštu į dangų, kurio 
pats netrokšta. Bet artinasi tam viskam 
galas. Ir kunigai užstodami už carą - 
neapgins jo.

Dirstelkime į tautiečius. Net tie, ku
rie sakėsi darbininkų vadovais esą, nuk
rypo visai į kitas vėžes. Vienas šaukė 
ant socijalistų: - jus grafteriai, išnaudo
tojai visuomenės; jųsų kišenės niekad 
nepilnos, daug pinigų norite, giriatės ti
ktai, o nieko neveikiat! Kitas vėla: ko
dėl neinate visi išvien, kam peikiate de
mokratų manifestą kur jie (demokratai) 
reikalauja kariumenės Lietuvoje, prašo 
caro kad neignoruotų didžiojo Lietuvos 
kunigaikščio titulo, ir t.t. O demokratai 
juokiasi*) iš socijalistų, kad pastariejie 
perdaug ėsą reikalauja nuo caro, kad ca
ras jų (socijalistų) reikalavimų negalįs 
išpildyti, todėl reikią dabar trupučiais 
pasikakint.'.. Mat koki revoliucijonie- 
riai!

♦) Žr. „Varp^” nr. 9-10. 05 m.
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Aišku, kad teip visam kam stovint, 

vargiai męs sulauksim tarp demokratę 
ir socijalistų „vienybės“. Vienybė įvyk
ti gali tik ant tokių pamatų, kur dau
giausiai yra užgaunami ekonomiškiejie 
ir politiški Lietuvos reikalai.

Nors ši revoliucija nėrą dar socijališ* 
ka, ir nors negalima laukti ir tikėtis, 
kad su šiaja revoliucija įvyks socijalizmo 
tvarka; vienok žiūrint iš šalies, patėmy- 
sime, kad visgi krypsta viskas į socija
lizmo pusę.

Seniaus revoliucijos eidavo kitokiais 
keliais. Senovės revoliucijose dalyvavo 
ir mažesniejie ponai, bajorai, dar-gi va
dovaudavo jose, darbininkai tiktai pas
kui sekdavo. Dabar, nebeteip. Darbinį- 
kų susipratimas auga, ir jie jau nebeuž
tiki ponams. Dabar jau darbininkai pa
tįs kovoja, nejieško vadovų tarpe bajorų 
ar kitų didikų.

Matome, kur revoliucijos atsibuvo se 
niaus, kur darbininkų susipratimas sto
vėjo žemai, jie tik sukildavo prispirti di
delio vargo; ir nors laimėdavo šį-tą, vie
nok šędien matome tose „laisvose“ šali- 
se, kad kapitalizmo hydros laiko sugny
bę savo naguose darbininkus teip, kad 
šie bus priversti kelti iš naujo revoliuci
jas.

Teipgi matome, kad šioje Maskolijos 
revoliucijoje, dalyvauja veik vieni darbi
ninkai po vadovyste socijalistų: socijal- 
demokratų ir socijalrevoliucijonierių. 
Lietuvoje kovos vietą užima LSDP. Ki
ti gaivalai kad ir pritarė, bet mažai, if 
savo reikalavimuose teip silpni pasirodo, 
kad tikri revoliucijonieriai negali ant jų 
remtiesi.

Te nesapalioja mųsų „inteligentai“, 
kad revoliucijos darbą varo demokratai, 
klerikalai ir kt. Jie galėjo tik, sakysim, 
pakelti šiek-tiek revoliucijos dvasią, bet 
dabar, tikroj revoliucijoj, su ginklu, męs 
jų nematome dalyvaujant. Tą darbą at
lieka socijaldemo kratai.

Laisvamaniai tvirtina, kad reikią pir
miau išvyti iš kaktų darbininkų religiją, 
o potam kelti revoliuciją. Neginčysiu to, 
kad religija ir fanatizmas daug kliudo 
darbininkų susipratimui. Bet ką pagel
bės, jeigu męs išliuosuosime darbininko 
protą ir dvasę iš religiškos nelaisvės, o 
kūną atiduosime kirmi nams-kapitalis- 
tams ant suėdimol Kol kapitaližmo sis
tema užsilaikys, kol nebus panaikinta 
privatiška savastis, kol darbininkai nesu
pras garsaus socijalistų mokslinįko Mark
so žodžių: — »»Visos pasaulės proletarijai, ei
kite iš vien!” - toliai darbininkai savo bū
vio neįstengs pagerinti.

Padėkime, kad darbininkai įstengs pa
daryti permainas valdžiose, ir kad viso
kia valdžia bus pačių žmonių renkama; 

jau tą-syk, daugelis pasako, darbininkai 
ištiesų bus laimingi. Ne! Nors butų de
mokratiškiausia valdžia, darbininkui pa
silieka ta pati kova su prispaudimu, tik
tai lengvesnė. Lygybės demokratiškose 
valdžiose teipat negali būti, kol darbinį*- 
ko triūsas nebus sunaudotas tik jo 
paties reikalams, kol bus dykaduoniai ir 
penėtojai; kol žemė, pabrikai ir visoki 
darbo įrankiai nepereis į visų žmonių 
rankas, tol skriaudos neišnyks. Nes nors 
ir pasisektų darbininkams numesti des
potus nuo sprando ir sutverti savo val
džią, tai vienok, į vietą numestųjų tyro- 
nų atsiras kiti ir darbininkas vistiek bus 
skriaudžiamas. Vienas yra kelias darbi
ninkams, vienas jų globėjas, tai - socija- 
lizmas. Taigi, draugai-darbininkai! Sto
kime po socijalizmo paparčiu ir ginkime 
savo tiesas; nėsa pakol socijališkoji revo
liucija nepereis per tautų etapus, męs 
neatgausime liuosybės!

Szkotijoj 10. JT, 06. J.Cerkevyčius,
11 New Square, Mossend, 

Scotland.

Žinios is Lietuvos.
J o n i š k i s, Kauno gub. — Skraidy- 

tojų būrys dabar po Naujų Metų, Joniš
kiu atsibaldė, su armatoms išdraskė 4 
namus: 2 žydų ir 2 lietuvių; pačius na- 
mininkus areštavojo. Tūkstančius rub
lių iš žydų ir kitų miestelio gyventojų 
išplėšė, užtai kad krasos banką kažinkas 
išvogė ir monopolių sudaužė. Daug žmo
nių suėmė ir nagaikomis pridybavoję, 
vežės su savim Zagarėn. — Žagarėj, jau 
antrą kartą atsigrudę skraidytojai namų 
nebedraskė, bet da daugiau tūkstančių, 
už monopolių išdaužymą, iš miestelio 
gyventojų atėmė. Paskui skraidytųjų vir
šininką užsimanęs, kad žydai atiduotų 
ginklus. Bet žydai sakė: „męs jų netu
rim“. „Tad kad neturit - viršininks su
riko - užmokėkitnuo namų po 100 rub
lių!“ Ir žydai vėl turėjo sudėti tūkstan
čius rublių. — Tuompat laiku iš Žaga
rės, jauni latviukai, aptariami revoliuci
jonieriai, pasitraukė į Kuršžemės pusę: 
14 ar dauginus jų buvo. Sznipai vienok 
ant jų užrodijo, kur apie 3 varstus nuo 
Žagarės, Gailio namuose užklupo ant 
vargšų kareiviai: 6 nušovė, 2 suėmė su
žeistus, kiti lengviau sužeisti ir sveikie
ji į mišką subėgo. Bet įkądėm juos gau
dė Kuršo kareiviai, ir vėl kelis vėliaus 
suėmė. Ką jiem darė ir kur padėjo, ne
žinia. - Iš Žagarės į Gruzdžius skraidy
tojai nusivilkę, visus suimtuosius vedini, 
ten su sodiečiais baisybes pridirbo: prika
pojo, daugybę pridaužė, ir 2 užmušė ne
gyvai: vieną lietuvį, antrą žydžiuką. 

Muša ten vyrus ir moteris, už tai kam 
pernai rudeny valstiečiai susirinkę nelei
do Nariškino valdovui parduoti iš savo 
magazino grudų; užtai kam šįruden že- 
mie.Čh| viršininką „įžeidę“ priverzdami 
jį pasirašyt, idant nebegrįžtų raštinin
kas ir mokytojas - abu rusai, - kuriuo
du, valsčių apvogę, buvo pabėgę; užtai 
kad pasirašė žmonės jog nebereikia Gruz
džiuose monopoliaus - tai už tą viską 
kiekvienam kerta po 40 nagaikų. Kas 
ten pasakęs, kad „per pono laukus ne
taisysiu e kelių“, tai tą ir kitus lupė ir 
lupė! Daugybę iš apielinkės suareštavo 
ir Sziauliuosna išvežė. Vieną dien buvo 
matyt, kaip vieškeliu į Sziaulius važiavo 
40 patvadų, po 4—5 žmones vežime bu
vo susodinta. Tai vis mųsų kankintiniai 
už laisvę keliavo!..

J užintai, Kauno gub. - Kamajų 
Smalstį, karštą budintoją žmonių prie 
revoliucijos ir garsų „socijalistą“, suėmė. 
Baisiai primušė ir išvežė, o namus iš 
armatos sudauėž. Žmonės jo verkė, 
kaip išlydėdami kunigą. Nes iš tie
sų jis vertas apverkime: jo graudingas 
balsas, kaip pranašo kokio, pasiekė gi
liausius prispaustų žmonelių jausmus. 
Mažai tebuvo mųsų apielinkėj tokių 
žmonių. Rasi dabar rasis daugiau. O 
kad rasis, tai nėra abejonės. Caro basi 
buzukai iššaukia baisiausią neapykantą 
prieš dabartinę tvarką. Szendlen Lietu
va kįla milžiniškais žingsniais. Jeigu 
kazokai paviršium Lietuvos siaučia, ke
lia terdrą, tai apačioje to visko kuriasi 
plati ir baisi revoliucijos ugnis. Tas pats 
Lietuvoj, tas pats ir kituose, kaip girdėti, 
kraštuose. Siūbuoja minios, kaip galin
gos okeano bangos. Didis ir mažas, jau. 
nikaitis ir senelis, pasiturintis ir vargdie
nis - jau ne tiek dūsauja, kiek veikia; 
ir veikia kad nuveikti caro valdžią. Ži
noma, yra dar ir veikėjų už carą ir prieš 
žmones. Ba čia ir jų reikalai jungiasi. 
Tokiais yra ir mųsų dvarininkai. Sztai 
mųsų poneliai: Ražanas, Vaisonas ir k. 
baisiai prieš judėjimą spiriasi. Mat jų 
dvaruose streikai. Gačionių Ražanas, 
tas kaipo gudresnis, su darbiniukais šeip 
ne teip susitaikė, — padidino algas ant 
15%, o kumiečiams pridėjo po 15 pūdų 
grūdais, — kad tik nekeltų revoliucijos. 
Bet Tarnovos ir Jūžintų dvaruose - at
kakliai darbininkų reikalavimus min
džioja. Bet šie neina dirbt, savo karves 
šeria dobilais ir šienu kaip ir paties dva
rininko; katras neturi karvės, tai eina ir 
melžia dvarininko karves. Teip traukia
si kelinta sąvaitė. Vaisono nėra namie 
- Varšavoj tupįs. Urėdas davė tris tele- 
gramus, kad važiuotų namo ir darytų su 
darbininkais tvarką. Bet atsakymo nuo 
Vaisono nesulaukė. - Zanapolio dvare-
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lyj darbininkai susitaikė geruoju, nes 

4 latvis randauninks išpildė jų reikalavi
mus. - Žodžiu sakant, visur kruta ir ju
da - prieš valdžią ir prieš ponus. Beže
miai saukia ant ponų, kad šie vieni vis
ką prarįja. Szaukia ant caro, kad ne
mato badaujančių žmonių. Szauksmai: 
„teprasmenga caras ir jo rėdąs“ jau da- 

v bar yra šauksmu nebepavienių, bet mi
nių. Visi trokšta laisvės, trokšta žmo
nių valdžios. Viltis tautos yra dabar so
cijalistai, Gaivalai keliantiejie ginklus 
prieš carizmą yra socijalistai. Veda mi
nias socijalistai. Socijalistų žmonės klau
so ir eina į kovą už laisvę per neišpasa
kytas aukas. Socijalistai nutarė negerti 
degtinės ir, dėl greitesnio suboikotavi- 
mo valdžios, sunaikinti monopolius. Mi
nios tą padarė. Caras vėl juos atstato ir 
vėl pripildė lentynas su bonkomis. Žmo
nės klausia socijalistus: kas dabar daryt? 
Atsako: vėl naikįt. Ir vėl viskas nueina 
šipuliais. Socijalistai sujudino valsčių 
žmones, kad atmainytų valsčių viršinin
kus. Sodiečiai teip ir padarė. Išrinko 
naujus viršaičius; vieton „vibornųjų“ 
išrinko „valsčių komisijas“; monopolius 
ir mokyklas uždarė ir užpeČetijo. Žino
ma, valdžia senoji neužsileidžia, spardosi. 
Teip, Užpaliuose, atlėkė antstolis su ka 
reiviais, atidarė monopolių ir atvežė 4 
vežimus degtinės. Bet žmonės, dar neiš
kėlus iš vežimo, skubriai sutaškė bonkas 
į smulkius trupinėlius. Iš valsčių išmetė 
Mikes paveikslus, palydėdami juos su 
lazdomis ir revolveriais. - Dusėtiį vals
čiaus nuo visų medžiasargių atėmė revo- 
liucijonieriai šaudykles - viso apie 18 — 
ir kelioliką revolverių Užpalių valsčiu
je teipogi tą patį padarė. Visus stulpus, 
kur apie mišką apstatyti ir prikabinėti 
rusiški valdžios parašai, išgriovė. Duse
tų valsčiuje yra sodžiuose: Kavoliuos, 
Bilaišiuos ir k. keletas valdžios namų. 
Tų triobas sulygino su žeme. Anstolis 
pribuvęs ne galėjo surasti nė vietos. 
Iškabas nuo valsčių ir mokyklų nudras
kė. Po miestus ir miestelius, kur tik 
žvelgi, matai raudonas ir j uodas vėliavas, 
su aukso ir sidabro parašais. Mokyklose 
laiko prakalbas, dainuoja marselietę. 
Dabar paskutiniu laiku caro valdžia, 
matydama, neužtenkant kazokų nuram
dymui žmonių, pradėjo rengti „juodąsias 
šimtines“, kurios laksto po sodžius, per- 
sirėdę kareiviais, ir piauna, piauna, plau
na... (Toliaus bus.)

A. D. Kariukas,

valdžios agentas. Mat valdžia, matyda
ma kįlančią revoliuciją, sutaisė per savo 
agentus beginklių žmonių procesiją, ir 
iššaudė ją. Tuomi norėjo nugązdinti vi
sos Rusijos darbininkus ir išrauti revo
liuciją dar tik pradedančią dygti. Bet 
valdžia apsiriko. Jos begėdiški plianai 
tik atidarė nualintiems valdiniams akis 
dar plačiau.

Kurti tyla dabar vidurinėje Rusijoje. 
Eina rengimais! prie „dūmos” - nors pa
tįs valdžios šalininkai tvirtina, kad ta 
„durna” bus tuščias farsas. Tečiaus laik
raščiai praneša, kad ir rusai socijaldemo 
kratai buk nusprendę jon skirti savo at
stovus. Kiek tame tiesos, nežinia. Bet 
Lenkijos, Lietuvos ir Latvijos socijalis
tai, o teipgi skaitlingas žydų Bundas, 
„durną“ boikotuoja. Tikrai dar nežino
ma, kada bus sušaukta ir „durna“: buvo 
atkelta ant 10 gegužio, dabar tūli Peter
burge mena, kad be rudens nėr ko ir 
mislyt „dūmą“ surengti. Kaži beg ji nu- 
siduos sušaukti visiškai, nes prisiartina 
pavasaris, o su juom grumzdžia baisus 
sukilimas kaimiečių Badas turi užėmęs 
25 gubernijas. Paskolų Rusija reikalau
ja 225 milijonų dolerių. Apmaudai kįla 
tarpe laisvamanių. Pakraščiuos revoliu
cija tebesiaučia. Pridėjus karės metą pu
sėje valstybės, - graži perspektyva su
šaukimui „dūmos“.’...

Kaip kazokai ir kareivija apsieina su 
politiškais suiminiais, parodo šis mažas 
paveikslėlis. Kada 17-kos metų mergai
tė, p. Spiridonovutė, pašovė Tambovo 
policmeisterį Lucinovską, tai kazokai ją 
pirmiau priplakė kančiais ir pridaužė 
šaudyklių apysodais. Paskiaus nuvilko 
už plauki| trepais žemyn ir įmetę į ro
ges, pristatė policijos nuovadon, kur nu
rėdė ir įmetė drėgnan, šaltan sklepan 
Czia per 11 valandų torturavojo ją, kad 
išduotų draugus. Du oficieriai spardė ją 
ant aslos, rovė plaukus, degino jos kūną 
su cigaretais ir vis žadėjo atiduot kazo
kams aut „pasilinksminimo“... Panašių 
baisenybių dabar pilna Rusija, ir už tą 
viską rengiasi baisus revoliucijonierių 
kerštas.

Revoliucijos atbalsiai.
Pradeda išsiaiškįt Rusijos darbininkų 

judėjime štai kokie įstabus dalykai. Ge
rai ištirta, kad šventikas Gaponas buvo 

DARBININKO KRONIKA.
Brooklyn, N.Y. - 4 Vasario Čia at

sibuvo K.Naujokų vestuvės, kur B.V. 
užmanė paaukaut kovojantiems už lais
vę, tai yra revoliucijonieriams Lietuvo
je; aiškino susirinkusiams kokią naudą 
gali atnešt tie mųsų centai. Potam D. 
MockevyČius perskaitė atsišaukimą Lie
tuvos Socijaldemokratų Partijos, o drg. 
J.Endziulis perėjo per susirinkusius, ir 
geros valios tautiečiai sumetė 2.87. Po
tam 11 Vasario, ant „sugrįžtuvių“ vėl

suaukavo 2.20 šios ypatos (vardai aukų 
skyriuje. R.) Viso susidarė 5.07, kūrins 
pasiunčiam „K.“ Redakcijon ir pave
danti perduoti LSDP, nepaisant ant jo
kių Amerikos Komitetų, nes teip aukau
tojai norėjo. Rašantis šituos žodžius iš
taria aukautojams širdingą ačių. Lai gy
vuoja revoliucija! Szalin šnipai ir išda
vikai! Lai prasmenga dvigalvis smakas, 
kurs per ilgus metus gėrė lietuvių krau
ją ir gyvas aukas ėdė! Ateina mirtis ca
rizmui, o laimė Lietuvai. - B.Vaivoda, 
1731 Green avė.

Courtney, Pa. - 24 Vasario čia bu
vo balius Lietuvos Darbininkų Dr-stės. 
Už kalbėtoji pribuvo Fort. Bagočius, ką 
tik iš Philadelphijos nuo susirinkimo 
parvažiavęs. Apsakė mums visas naujie
nas ir perstatė skaudžioj šviesoj mus tė
vynės padėjimą, ragindamas aukauti ant 
jos reikalų. Surinkta $ 13.00, kūrins 
nusiuntėme naujam susirinkime išrink
tam kasieriui p. Dūdai į Philadelphiją, 
skirdami Liet. Soc. Dem. Partijai, kuri, 
nors kunigaij ir „tautiečiai“ ir tvirtina 
buk Lietuvą į „prapultį“ varo, vienok 
kad ne ji ir ne jos draugai, ar but kas 
buvę ikiŠiolei nuveikta Lietuvoje, o po
draug ir Amerikoje! Pinigus pasiuntėm 
ten, tai bent neužilgo pamatysim ar ko
mitetas teisingai pildys norus žmonių, ir 
pasiųs kur skirti, ar darys kaip jiems pa
tinka. — Podraug primenam jog 11 va
sario męs susirinkę Wilsone, Pa. sume
tėm 20.35, kūrins paėmė V.Dilionis iš 
„Spindulio“, ketindamas perduoti nau
jam kasieriui, bet kad dabar tur pinigai 
but paskirti kokiai partijai, tai męs vėl 
atkartojam, jog jie tur but nusiųsti LS
DP. — Petras Rudys.

So. Chicago, 111. - Malonu mums 
girdėti, kaip kituose miesteliuose lietu
viai darbuojasi, dėl pakėlimo savo vardo 0 
čia Amerikoj, teipgi neužmiršta Lietu
vos judėjimo, gelbsti kas kiek išgali au
koms savo brolius kovojančius už laisvę 
mus šalies; bet pas mus mažai kas tuom 
rūpinas, parleidžia laiką ant blevyzgų 
niekingų, o teipgi nepraleidžia nė muš
tynių, rodos tyčia atminimui Lietuvos, 
kad tenai teipgi liejasi nekaltas kraujas. 
Męs pinigus išąukaujam ant sudų ir ki
tų tamsybės dalykų. Bet atsiranda ir čia 
kelios ypatos, kurių krūtinėse kruta žmo
giškos širdįs ir atmena, kad Lietuvoj jų 
broliai žūsta už laisvę tėvynės brangios; 
susirinkę pas Jurgį Statkėvyčių keli 
draugai ir užmanę paaukauti kelis cen
tus revoliucijos reikalams, sumetė 4.50. 
Teipgi ir LSPA. 32-ros kuopos kolekto
rius, P.Ambrozaitis, surinko 3.55. Visus 
į daiktą sudėję, pasiunčiam „Kovos“ 
Redakcijon ir paskiriam LSDP. (Var
dai aukautojų kitoj vietoj. R.) - LSPA.
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32-ros kuopos raštiuįkas, B. J a s i u 1 i s.

51 Bridgeport, Conn. - 26 vasario at
sibuvo čionais 51 kuopos SLA. šaunus 
balius, kurian pribuvo šv. Jurgio Dr-tė, 
ir turėjo visi „Grand March“. Po tam, 
kada sustojo maršavę, M. Vokietaitis iš 
Ansonijos trumpai paaiškino apie dabar
tinį padėjimą mus tėvynės Lietuvos ir 
kaįp sunkius vargus mus broliai ir sese
ris kenčia. Po tam M. P. Glinskas ir K. 
Czelkis perėjo per salę ir surinko $ 6.70 
ant revoliucijos Lietuvoje aukų. Dauge
lis radosi tokių caro tarnų, kurie yra 
jam tarnavę po keletą metų karumenėj, 
tai jie ir dabar garbina carą suėmę ran
kas, trokšta kad tik jis gyventų kaip gy
veno. Broliai mieli! Ar-gi jus negaunat 
laiškų iš Lietuvos, kur aprašo jųsų tikri 
broliai ir sesers, kad nereikia carą gar
binti, nes jis nėra to vertas, jis pasirodė 
žmonių budeliu. Dabar visiems darbinį- 
kams reikia tik stoti į eiles, kad greičiau 
jį ir jo valdžią išnaikintum, išardytum 
tą visą žudikų lizdą, iš kurio išlindę žvė- 
rįs dabartiniam laike kapoja su nagai- 
koms mus tikrus brolius ir seseris. Tai
gi broliai, nepamirškime męs jų prašy
mo, kaip jie rašo mums, kad „gelbėkit 
kaip galėdami mus, nes męs dabartės ė- 
same blogiausinme padėjime.“ - 18 va
sario Dr-tė šv. Jurgio laikė savo papras
tą susirinkimą. Pirmsėdis paaiškino, kad 
reikia sušelpt mus brolius kovojančius 
už laisvę Lietuvos. Czion sudėjom teip- 
gi 2.90. Viso labo pasidaro 9.60, kurius 
prisiųsdami „Kovos” Redakcijon, pra
šom perduot LSDP. — M.GI i n s k a s.

St. Louis, Mo. - 18 Vasario atsibu
vo tautiečio Sabuto sunaus krikštynos, 
kuriam davė vardus Olgerdą ir Gedimi
ną. Linksmai svečiam besiviešiant A. 
Milvidas užmanė paaukaut po kelis cen- 

* tus ant išliuosavimo tėvynės, ir sumetė 
5.75; atitraukus 5c. persiuntimui, pa- 
siunčiam 5.70 „Kovos” Redakcijon ir 
skiriam Liet. Soc. Dem. Par. — J.K.Va- 
siliauckas, P.O. Bx 512, Wellston Sta.

K.Rutkui, kaipo pašalpą atspaudini- 
mui jo parengtos, socijalizmo propagan
dai, brošiūrėlės. Suaukavę draugai pa
deda tokią išlygą, kad jeigu tie pinigai 
netaps sunaudoti tai brošiūrėlei, tai tu
ri paskiaus pereiti „Kovos“ Fondan. 
Likusiejie 2.60 - mėnesinių. Susirinki
mą laikėm 25 Vasario, kame prisirašė 
4 nuaji draugai. Tokiu budu viso labo 
mus kuopoje yra mokančių sąnarių 13. 
- Sekretorius J. V i z n i.

|| Spring Valley, Ill. - 23 čia kuopa 
LSPA. laikė 22 Vasario paprastą susi
rinkimą, kuriame aprinkom naują išdi 
ninką drg. A.Našlėną, ir prisirašė vie
nas naujas draugas. Mėnesinių sumokė
jom 2.00, kurius pasiunčiam „Kovos“ 
Redakcijon. — Czionykšlė kuopelė iki- 
šiol laikėsi gana silpnai, — galima sakyb 
beveik pairusi buvo; bet likusiejie drau
gai ėmė vėl drutinti. Taigi kviečiame 
draugus, kurie jau prigulėjote, nepatin
gėkit atsilankyti į ateinantį susirinkimą 
ir atnaujinti prigulėjimą. — Pirmsėdis 
A.Misiunas, sekr. J.Baniulis, Box. 364.

Reikale šelpimo revoliucijos,
5 Kovo išsiųsta Europon iš „Kovos” 

Redakcijos $ 730.00 revoliucijai sudėtų 
aukų, per atstovus Lietuvos Socijalde- 
mokratų Partijos. Viso labo, su pirmiau 
išsiųstaisiais (žr. „Kovos“ 33 nr. 05 m. 
ir 2 nr. š m.) bus perduota revolt ucijo- 
nieriams per „K-os“ Redakciją $ 1,500. 
00. - Graži tai suma per tokį trumpą 
laiką suplaukė!

Pirmųjų dviejų išsiuntimų, kaip jau 
minėjome praėjusiuose nn „Kovos“, ap
turėjome iŠ „Darb. Balso“ Redakcijos 
kvitas - NN 16 ir 23. Jąsias paliudys 
visuomenei vietinė LSPA. kuopa ir gali 
kiekvienas matyti „Kovos“ Redakcijoje.

Paskutinėse sąvaitėse daugelis mus 
užklausia ypatiškai ir per laiškus: ką 
męs mislijame apie susivažiavime išrink 
tą komitetą, ir ar „Kova“ jau daugiau 
nepriims aukų, revoliucijai sudėtų. Ne
esant laiko atsakinėti laiškais, ištariame 
žodį viešai.

Apie išrinktą komitetą nemisliname 
nieko, nes nieko dar nežinome; jis pats 
sutvers apie save opiniją savo darbais, 
kurių dabar nė mums, nė visuomenei 
dar nesimatė.

„Kova“ aukas priims po senovės — 
mums regis kad tą turės daryti ir kiti 
laikraščiai — ir agituos kuodaugiausiai 
jų surinkti, idant momente tikro re v o* 
liucijos išsiveržimo paremti revoliucijo- 
nierius visomis mųsų spėkomis. Rods 
„Žvaigždė“ ir „Katalikas“, teipjau ir 
kunigėliai su naujai iškeptais „demok- 

I ratais“ Amerikoje priešinasi revoliucijai

Isz lauko Partijos.
|| New Britain, Ct. — LSPA. 5-ta kuo

pa per metinį susirinkimą 3 Vasario, 
tarpe kitų svarstymų priėmė įnešimą 
paaukauti „Kovos“ Fondan, - ant ko 
draugai sumetė 2.40, - ir revoliucijos 
reikalams, ko surinko 2.55. Podraug 
pridėjom už Sausio ir Vasario mėnesi
nių 8.20. Taigi viso pasidaro 13.15, ku
riuos ir pasiunčiam „Kovos“ Redakci
jom Prisirašė 3 nauji draugai. - Su 
broliškais linkėjimais visai partijai ir 
sociįališkai revoliucijai, sekretorius S. 
Garkauckas.

|| Rochester, N.Y. - Czia prisiunčiu 
4.85, iš kurių 2.25 malonėkit perduot 

ir užgina, kad jos Lietuvoje nebuvę ir 
neesą, tai męs vienok žiūrime į- tą visai 
kitaip. Revoliucija buvo, yra ir b u s. 
Ji prasidėjo jau nuo keleto metų Rusi
joje, dabar kartais jos vilnįs tik pakįla 
aukštyn, tai vėl nuslūgsta žemyn. Męs. 
patįs esam revoliucijos medega, ir togi- 
dėl su didžiausia energija kovosim prieš . 
revoliucijos priešus - ergo, priešus lais
vės. Agituosime už aukas, šelpsime tik
rus revoliucijonierius kurie eina po rau
dona vėliava Lietuvos socialdemokrati
jos. Aukas garsinsime „Kovoje“, teipgi 
bus garsinamos ir „Darb. Balse“. Togi- 
dėl aukautojai gali drąsiai siųst „K-os” 
Redakcijon, arba tiesiai LSDP, atstovui, 
kurio adrisas yra šitas:

J. Lizdeika,
26 Gray str., Silvertown, 

London, England.

RYTAS.
Linksmai čiulbuoja paukštužėliai
Žaliuose sodnuose, miškuos';
Visi žmonellai vargdienėliai
Nei skruzdės triusiasi laukuos'.

Saulutė spinduliais auksiniais
Žemelę šildo ir gaiviu’;
Rasa lašeliais sidabriniais
2^uo medžių lapų krint žemyn.

O sveikas, ryte maloningas,
Tavęs męs laukiame seniai!....
Naikinki miglas pavojingas
Kurių pilni grioviai, slėniai....

O plėski šviesą ir brolystę
Kurios ikŠiollai dar nėra;
Sutremki skriaudas, žmogėdystę:
Lai viešpataun ir žyd' dora.

O kad to laipsnio dasigausim —
Žibės pasaulė nei dangus;
Neverksimi ir neeimanausim,
Laikai laimingi tada bus!....

Verax homo>

Kankintiniai už laisvę „laisvoje"’ 
Amerikoje.

30 gruodžio, prabėgusių metų, ka- 
žinkas nužudė, pakišęs po vartais bom
bą, Idaho valstijos ex-gubernatorių Steu- 
nenbergą. Sako nužudytąsis buvęs bai
siai nuožmus žmogus, su niekuom nega
lėjęs geruoju sugyventi, ypač griežę ant 
jo dantį augintojai galvijų, kurių tiesas, 
būdamas gubernatorium Steunenbergas 
visaip varžęs ir siaurinęs. Mat ir jis pats 
turėjo didelius plotus žemės, ant kurių 
teipgi augino tūkstančius raguočių ir a- 
vių. Galėjo but, kaip vfei aplinkiniai 
mena, kad Steunenbergs žuvo nuo lau
kininkų keršto.

Bet štai, praėjus nuo to atsitikimo jau 
beveik dviems mėnesiams, Denver'io 
(Koliorados valstijoj) policija, milicija ir 
detektyvai, užpuolė iš netyčių ant trejų 
namų, suėmė jų šeimininkus, ir slapčia 
išgabeno, tam tikrame naktiniame trau- 
kinyj, į Boise, Idaho valstijon, kame juos 
įmetė į didelį akmeninį kalėjimą. Tie 
trįs žmonės, tai šie: Ch. Moyer, prezi-
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denlas Vakarinės Anglekasių ‘Federaci-| 
jos, Wm. Haywood, tos pačios organiza
cijos sekretorius ir Mr. Pettibone, pir
miau buvęsis tos organizacijos ispildo- 
mamjame Komitete. Visi smarkus dar-
bininkų vadovai, karšti socijalistai ir ži
noma, neapkenčiamiausi kapitalistų prie
šai. Apkaltina juos žmogžudystėje Steu- 
nenbergo. Bet apkaltinimą remia ant 
nurodymų vienos ypatos, - tūlo Orchard, 
- prasigėrusio individuumo, kadaisiai 
prigulėjusio prie Federacijos. Areštuo
tus laiko giliai uždarę, siaurose kama
raitėse, kur sėdi ,,pirmojo“ laipsnio kri
minalistai. Prie jų neprileidžia jokios 
gyvos dūšios. Jų laukia kartuvės.

Budas areštavimo, apskundimo ir viso 
tojo proceso yra barbariškas, pereinantis 
tolimiausiai konstitucijos rėmus ir miu- 
džiojautis principus laisvos respublikos. 
Areštuota vagčia, be daleidimo visų fe- 
derališkų valdžių ir klausant tik vienos 
nuožvalgios ypatos nurodymų, kuri pati 
sako pradėjusi pančiotis žodžiuose, ir ai
škiai matosi pasamdyta.

Bet, paklaus skaitytojas, kodėl tęnai 
policija .teip galinga, kad gali bile ką su
imti ir paduoti nužudymui? Teip, ten 
policija, milicija, teismai ir visa valdžių 
mašinerija yra rankose milijonierių, sa
vininkų kasyklių. Kadągi Vakarinių 
Anglekasių Federacija yra visa perdėm 
persiėmusi socijalizmu, tai kapitalo vieš
pačiams akįs krauju nuo piktybės paei
na. Labiausiai jie siunta prieš vadovus. 
Sztai taiki proga pasipynė. Vorai apsu
po aukas intrigų tinklais ir ruošiasi pas
maugt. Tos aukos yra nekaltos. Pats 
vietiniai bepusiški laikraščiai tą tvirtina. 
Bet savininkai kasyklių pasaliai rankas 
trina ir atvirai sako: jau tie Idahos nebe
regės! Su jais mislina pakrikdyti ir visą 
Federaciją, kuri toli gražu nesiduoda už 
nosies vedžiot Mičeliams ir Gompersams, 
kaip mųsų kietųjų kastinių darbininkai, 
ir su kapitalu moka vest tokią narsią or
ganizuotą kovą (Koliorados anglekasių, 
atgal dveji metai kova praskambėjo per 
visą svietą, - iš vienos pusės darbininkų 
revoliucijoniška vienybe, iš kitos - caro 
Peabodžio kazokais).

Užbaigiam. Moyer, Haywood ir Petti
bone, darbininkų vadovai ir revoliucijo- 
nieriai, - jie yra šventi kankintiniai, 
kenčianti už darbus kokio latro ir kapi
talistų piktybės suokalbio. Visos Ameri? 
kas socijalistai rengia didžiausius masų 
rambaus, kur išreiškia protestus prieš 
valdžią^ leidančią žudyti nukaltus žmo
nes. Rcyka kankinrinių pro vai aukas ir 
pašalpą jų šeimynoms.

Neatsitikime ir męs nuo jų, draugai! 
Nors ant susirinkimų protestuoki m prieš 
tokį begėdų siaurinimą žmogaus tiesų, ir 

tuomi parodykim solidariškumą savo 
broliams nekaltai apkaltintiems. Augant 
despotizmui Amerikoje gali ir iš mųsų 
ne vienas nekaltai pakliūti į jo retežius, 
už skelbimą laisvės. Mums tada vaduos
kiti.

Socijališkos studijos.
K.: Pasakyk man, brolau, ką so ei j a- 

lizmas darys su pavienių žmonių palin
kimais? Padėkim sau, vienas norės dirb
ti tą patį darbą ir kitas - darbą priimne- 
snį; o to darbo, kurs nešvarus arba sun
kus, nenorės imties nė vienas. Ar tad 
socijalizmas per prievartą varys žmones 
prie nešvaraus darbo? Jeigu teip, tai kur 
čia yra ypatos laisvė, apie kurią teip tan
kiai jus socijalistai šnekate?

A.: Tas klausimas teip lengvini išsi- 
riša, kaip pūstelėjimas iš burnos cigaro 
durnelio. Da leiski m sau tokį paveikslą: 
Kada darbas bus matuojamas laiku, o 
ne pinigais, tai darbas nešvarus bus bran
gesnis, tai yra trumpesnis, o darbas švel
nesnis bus pigesnis, t. y. ilgesnis. Sztai 
Jonas šluos gatvę, o Juozas sėdės biure 
už plunksnos. Jonas dirbs tik 4 valan
das ant paros (24 valandų) ir 20 valan
dų jam liks liuosų. Juozas dirbs 7 vai. ir 
jam teliks 17 liuosų valandų. Arba kad 
ir teip: Jono valanda darbo bus tiek ver
ta, kiek Juozo valanda ir č vert is. Beto, 
visai nereikia baimintis apie tuomlaiki- 
nį darbo surėdymą. Kiekvienas ras ir 
užims sau tokį darbą, tokį amatą, tokią 
mokslo ir darbo šaką, prie ko bus suga- 
bus, sumanus ir palinkęs. Szędien to 
tai nėra. Szędien mylėtojas dailės, mu
zikės ir mokslo priverstas yra visą gyve
nimą kovoti už kąsnį šiurkščios duonos 
ir gaišinti suteiktą nuo prigimties, kokį 
talentą, vien tik dėlto, kad buvo nelai 
raingas biednu užgimti. Socijalizmo 
draugijoje iš mažystės mokįs kiekvieną 
to, ant ko kas links. Kultūra, civilizaci
ja ir pakilimas žmogaus iki dieviškai- 
aukščiausio laipsnio bus galima.

K.: Na, nuduokim sau, jog aš esu 
piemuo ir ganau a vis. Aš sergstu bandą 
nuo dvylikos iki aštuoniolikos valandų 
per dieną. Argi socijalizmas pemainys 
mano sąlygas?

A.: Socijalizmo laikuose piemens dirbs 
ne ilgiau kaip ir kiti darbininkai. Pie
mens turės tiek pat laisvo laiko lanky 
mui gimnazijų, universitetų, muzėjų, 
ėmimui lekcijų muzikės, tepliorystes, 
dailės ir 1.1. Jis ant gamtos oazių, ant 
žalių lankų ir dirvonų sems įkvėpimus 
dieviškos grožybės - būdams prie darbo; 
-atsitraukęs nuo darbo savo įspūdžius 
išlies per plunksną į moksliškas studijas, 
į apysakas, - arba pagriebęs šepetėlį iš- j

klos prigimtį skaidriomis spalvomis ant 
drobės. Bet pats auginimas bandos ir 
ganymas jos, bus jau netoks, kaipšędien 
yra daromas dėl pavienių ypatų vertel- 
gystės. Augįs bandą tam tikri departa
mentai. Ganyt rasi nereiks visiškai. 
Vietą piemenų užims tvoros. Juk ir šę- 
dien, daleiskim Rytinėse Valstijose A- 
merikos, kur bandas augina dideliais 
skaitliais, ten piemenų veik ir nėra. Dar 
tik Vakarinėse Valstijose piemens yra, 
kur yra daug augintojų gyvulių ir visi 
tie augintojai yra neturtingi. Gyvulių 
auginimas, ant kiek jis bus mokslo ga
dynėje reikalingas, bus surėdytas ant 
moksliškų pamatų. Prie jų teipgi mažai 
reiks žmonii|, kaip šędien didelėse dar
bavietėse, kur viską atlieka mašinos. 
Szędien gyvulių auginimas tebėra dar 
beveik ant senoviškai-barbariškos siste
mos. Auklėtojams pigiau pareina sam- 
dyt žmones, negu užtvert geras ganyklų 
tvoras. Atmink tą, miels brolau, kad 
įvykus saveikmei (kooperatyviškai) soci
jalizmo respublikai, žmogus bus labai 
brangus. Žmogus bus brangesnis ne tik
tai už tvorą, kurios gailisi kapitalistai 
savo bandoms, bet ir už visas bandas. 
Socijalizmo laikuose žmogus kiekvienas 
pastos žmogumi. Szędien gi jis yra nie
kingu įrankiu krovėjams lobių.

Ką sako Gorky apie revoliuciją.
Viename iš Anglijos socijalistų laikraščių, 

įsakmui „Justice” (Tiesa), pa tilpo Maksimo 
Gorky’io, to didelio vadovo Rusijos revoliuci
jos, laiškas. Jis yra gana ilgas, bet gražiai nu- 
piešiantis dabartinį Rusijos stovį ir revoliuci
jos vaisius. Kadągi Rusijos revoliucija yra po
draug ir visų tautų, minėtinai ir mūsų tėvynės 
Lietuvos, tai skaitytojai su nauda šį laišką per
skaitys, kurį čion ištisai paduodame. Sztai jo 
turinys:

„Draugai:-r Prispaudimai visur gyvuoja tik 
per biednystę. Kada žmonės sukįla prieš pris
paudimus, tai kova podraug einasi ir prieš 
skurdą. Toje kovoje dabar dalyvauja visi var
gdieniai, perdėm visą pasaulį ir su įnirtimu 
nori sutraukyti vortinklius, kurie žmones su
raišiojo.

Kada męs vyriškai bandome tuos vortinklius 
traukyti, tai mūsų priešai stengiasi dar stipriau 
ir pavojingiau mus įpainioti į savo žabangus. 
Mūsų ginklas yra aštrus teisybės žodis, o mūsų 
priešų — kreiva adata suktybių. Apjakinti bliz
gėjimais aukso, jie, kaip jo vergai, tiki į jo ga
lybę, ir jie visai netėmija, kad troškimas lais
vės pas darbininkus pavirto į didelį gaisrą ide
alų, kad laisvi darbininkai tveria per visą svie
tą vieną draugų šeimyną. Socijalizmo, religijos 
laisvės, lygybės ir brolystės, apjakėliai visai 
nepažįsta, lyginai, kaip kurčias ir nebylįs 
neišmano muzikių meliodijos, arba kaip idijo-
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tas nesupranta grožybių poezijos. Kada jie 
mato galingus maršus minių žmonijos, einan
čios linkui laisvės ir apšvietimo; kada milijo
nais balsų gaudžia „marselietės” maršas ir ža
dina juos iš sudribimo, tai jie dreba už savo 
gūštas; jie slepia teisybę pagaliau viens nuo 
kito ir ramina save apgaulingais lūkuriavimais, 
jog pavyks teisybę uždengti, nusmerkti, pris- 
loginti ją. Jie apšmeižingai ir piktai nupiešia 
proletarijatą kaipo tamsias titveikas alkanų 
žvėrių, kurių girdi vienintelis geidulys esąs 
turėti užtektinai ėdalo ir kurie gatavi ėsą už 
žiauberę duonos viską, sunaikįti.

Tikėjimą ir mokslą jie panaudoja kaipo įna
gius, kuriais palaiko mums savo vergijoje. Jie 
išrado tautietystę ir neapykantą žydų, kuriais 
nuodais ir užduoda kiekvieną širdį, užmušinė
ja mūsų tikėjimą į visų žmonių brolystę. Paga- 
liaus net dievą buržujai priverčia būti sargu jų 
mantos. Rusijoje revoliucija virsta iš žiburio į 
liepsną, iš liepsnos į gaisrą, o jie besaužiniškai 
šmeižia Rusijos proletarijatą, perstatydami 
darbininką kaipo nesąmoningą tamsybių spėką, 
barbarišką vėtralaužį, gatavą griaut ir naikint 
viską esantį ir nieko neįstengiantį pagamint, 
kaip tik anarkiją (be valdi ją).

Tas žmogus, kuris rašo šituos žodžius, yra 
kilęs iš žmonių, jis pažįsta liaudę ir nepertrau
kė savo sątikiu su žmonėmis iki pat šiai dienai; 
tas žmogus yra atviras tėmytojas liaudės vargų 
ir kovos proletariate Rusijoje, jis jums štai ką 
praneša:

Rusijos proletarijatas sąmoningai kovoja už 
politišką laįsvę, kuri šędien teip neišvengtina1 
žmonėms yra reikalinga. Jis išplėšė nuo caro 
manifestą 30 spalinio, pats savo galybe. Mūsų 
priešai sako, kad caras išleidęs manifestą iš sa
vo mylistos. Netiesa. Tai yra trofėja žmonių 
pergalės.

Jeigu reikalai tautos ištikrūju būtų buvę 
brangus valdžiai, tai net ir tas pats manifestas 
ikišiol jau būtų įgavęs galybę nesulaužomo įs
tatymo. Bet mūsų valdžia yra pripratusi viską 
valdyti neapribotai; ji atmeta visus įstatymus 
ir pilna rūpesčių kaip užsilaikyti pačiai ant sa
vo vietos; o kadągi ta vieta yra jai gana mink
šta ir riebi, tai naturališkai valdžia nenori jos 
apleisti.

Ir tuojaus kaip tik Peterburgo laikraščiai 
atspaudino manifestą, gubernatoriai ir kiti auk
šti urėdininkai padarė didelį, slaptą prieš žmo
nes suokalbį. Tikslas to suokalbio buvo paro
dyti, kad Rusijos žmonės dar nėra ant tiek su
sipratę, kad pažįtų gerumą politiškos laisvės 
arba galėtų ją tinkamai sunaudoti. Tas suo
kalbis buvo vėliaus išduotas per vieną iš pačių 
konspiratorių (suokalbininkų) ir apgarsintas 
spaudoje. Pasekmės tojo suokalbio buvo bru- 
tališki užpuolimai ant šitų didelių kankintinių 
- žydu, revoliucijonierių ir visų darbininkų.

Jus skaitėt apie šitas gudrias veikmes Rusi
jos valdininkų. Szitie žmonės papildė tokią 
piktadėjistę, kuriai panašios dar nėbuvo girdė- 
is visoje istorijoje — piktadėjistę kuriai nega

lima surasti tikro vardo nė pakaktino nubau
dimo.

Rodos nėra man reikalo daugiau aiškinti, 
kad šaltinio anarkijos Rusijoje galima jieškoti 
tiktai Rusijos valdžioje ir valdžios galviniuose, 
kaip antai galvoje silpnavalio ir veidmainio 
Sergijaus Vittes. Sako, jog Vakarinės Europos 
ir Amerikos buržuazija skaito šitą žmogų už 
didelį valstietį. Jeigu tas būtų tiesa, tai aš la
bai apgailauju. Aš ikšiolei turėjau aukštą nuo
monę apie Vakarinės Europos buržujų inteli
gentiškumą ir sumanumą. Bet dabar jokiu bū
du negaliu suprast, kaip jie pripažįsta valsty
bės talentą tam žmogui, kurs privedė savo šalį 
prie sugriuvimo ir dabar ją pardavinėja šmotu
kais. Girdėjot gal, kad jis Rusijos geležinkelius 
nori užstatyti svetimiems kapitalistams. Tas 
yra turkiška politika, o ne žmogaus aukšto in
teligento. Tuomi pasibiaurėjo pagaliaus Rusi
jos valkatos.

Jau nuo 30 spalinio Vittes valdžia aiškiai ir 
atvirai kurstė Rusijos žmones prie anarkijos, 
tramdė revoliuciją piudimais tautos prieš tau
tą, luomo prieš luomą, miestelio prieš pylį, 
kaimo prieš sodžių. Kiekvienas bešaliais isto
rikas tą patvirtis ir užrašys ant savo lapų tas 
baisias intrigas, per kurias ši nelaiminga šalis 
žengė ir dar tebežengia.

Jeigu kurs iš istorikų sakytų, kad valdžia 
maišė tautas sukilusias iš pasileidimo, tas me
luotų. Visi valdžios darbai per spalinį, lapkri
tį ir gruodį, ir iki pat šiai dienai, buvo atviras 
plėšimas nuo žmonių tų tiesų, kurios jau buvo 
pripažintos. „Tiesiai reikia tikėt, kad tą darė 
valdžia tyčiomis, norėdama liaudę įerzinti, su
kildinti, ir tada sukriušti jos galybę su galybe 
armijos. Iš pradžių tas jai ėmė sektis. Peter
burge darbininkus privertė sukilt neprisiruo- 
šusius, ir juos sukriušo, vadovus suėmė ir iš- 
spaistė proletariate spėkas. Sukilimai Mask
voje ir kituose miestuose tiesiog išėjo iš kursty
mų valdžios, kuri atvirai juokėsi iš manifesto 
ir tiesų.

Admirolas Dubasov, užimdamas vietą gene
ral-gubernatoriaus Maskvoje, atvirai išsireiškė, 
kad jis pasiėmęs uždavinį sugrąžinti „samoder- 
žavijos” galybę, kuri per 30 spalinio manifes
tą buvo aprubežiuota. Jo apskelbimas tai ir 
pagimdė Maskvos sukilimą.

Bet valdžia papildė liūdną klaidą ir to apsi
rikimo vaisiai bus jai labai kartus. Ji pradėjo 
savo darbą Maskvoje nuo armatos ugnies. Ir 
kadągi Maskvos proletarijatas neturi jokio ne
kilnojamo turto nė nuosavybės, tai čion nuken
tėjo ant turto daugiausiai buržuazija. Guodo- 
dami buržujai savo lobius daugiaus negu garbę 
ir gyvastę, ir matydami kad valdžia juos su 
turtais ir gyvastimis atidavė valion girtų ir įer
zintų kareivių, jie pradėjo statyti barikadas.

Barikadas statė buržujai, o ne revoliucijonie
rių milicija, kuri fiziškai jau nebegalėjo tuom- 
laik spirties. Kada, su laiku, dažinos visas svie
tas, kaip mažas skaičius pasikėlėlių vedė ko
vą čielą pekioliką dienų ir nakčių, — prieš

tūkstančius* raitelių, kavalerijos ir pėstininkų, 
— tai stebėsis jų ištvėrimui. Ir kadągi mūsų 
dienose stebuklai jau išėjo iš klausimo, tai visi 
protingi žmonės supras, kad Maskvos revoliu
cijoje lošė dalį kovos ir buržuazija, kurią val
džia išižino savo kvaila taktika; visi supras, 
prie kokių karžygysčių yra sugabi Rusijos 
liaudė. Ant Maskvos gatvių virto lavonai, vie
ni kovodami instinktyviškai (kaip buržujai) už 
apgynimą savęs, kiti (kaipo proletarai) susip
ratę savo uždavinį. Buržujai kovėsi brutališkai 
kaip pažeisti žvėrįs, o proletarai-revoliucijonie- 
riai karžygiškai klojo galvas įkvėpti didelės 
ugnies savo idealu.

Atgaleivių laikraščiai su pasalum džiaugs
mu šaukia: „Proletarijatas sumuštas, revoliu
cija užgesinta”. Bet toks džiauksmas yra per
daug ankstyvas. Proletarijatas nesumuštas dar. 
Nors savo eilėse turi didelę pragaištį. Revo
liucija stiprėja naujomis viltimis, ir šiomis die
nomis jos eilės milžiniškai pasididino. Revo
liucija įgijo didelę morališką pergalę ant bur
žuazijos, kuri dabar aiškiai įžvelgė kas kelia 
Rusijoje anarkiją ir su kokiu tikslu, ir kas ko
voja prieš tą anarkiją ir su kokiu teipgi tiks
lu, — buržuazija suprato kad žmonės apgina 
tą laisvę, kurios ir ji reikalauja; apgina tą lai
svę, kurią pirko savo krauju ir kurią dabar 
valdžia nori išplėšti vėl.

Rusijos valdžia, per savo betaktiškumą, nors 
atliko ant žmonių didelę pergalę, bet tuompat 
nustūmė nuo savęs visus pažangesnius gaiva
lus, kurie pradėjo jungties su kairiaja puse — t. 
y. socijalistais ir revoliucijonieriais, ir aš tikiu 
kad jie slys dar toliau, lygiai kaip nesiliaus 
valdžios siautimai. Rusijos proletarijatas eina 
linkui tikros pergalės, kadągi tiktai Rusijoje 
darbininkai tėra stipri dvasioje; tik ten jie tiki 
į save ir tik jiems priguli ateitis.

Aš tikiu kad Rusijos revoliucija yra kultū
ros ir atbudavojimo judėjimas. Vienintelis ju
dėjimas, kurs išgelbės Rusiją nuo politiško su
griuvimo. Aš paantrinu, kad mūsų buržuazija 
yra silpna ir sukiuržusi, neįgalinti jokiame po
litikos darbe. Teipgi atkartoju, kad anarkija 
yra valdžios tyčia palaikoma, idant tuomi ap
gint savo reikalus, kurie nieko bendro neturi 
su reikalais tautos.

Viskas, ką aš čion išdėsčiau, yra tikra teisy
bė, ir savo laike tą patvirtįs ir istorija, - jeigu 
istorikas rašys teisinga ranka ir išpažįs jis tikė
jimą - teisybę.

Taigi, tegyvuoja proletarijatas, kurs atnau
jina svietą! Tegyvuoja darbininkai visų šalių, 
kurie savo galinga ranka sutvėrė visų tautų 
turtus, o dabar tveria naują gyvenimą! Tegy
vuoja socijalizmas, — tikėjimas ateities!

Pasveikinimas kovotojams, pasveikinimas 
darbininkams viso pasaulio. Tevieši pas juos 
tikėjimas į pergalę tiesos ir teisybės! Tegyvuo
ja žmonija, broliškai susijungusi dideliais idea
lais — lygybės ir laisvės!”
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V.Vilčinskas, K.Stratinskas po 10c. I.PuŠinskas 5c. Viso 9.50 I

Lapelis N 16. per K.Klršeną, Wilmerding, Pa.: — J.Vait- I 
kevyčius, A.Keršis, K.Kiršenas, A.Morkūnas, P.Šiaulys — po I
I. 00. V.Vaina, J.Galinis, S.Tareila, L.Šežauckas po 50c. J.Kon-1 
dratavyčius, B.Kondratavyčius po 25c. Per S.Valatkevyčių: M 
Ribokas, P.Tamošiūnas po 50c. J.Juškevyčius, M.Juškevyčius, Į
J. Rudenokas, S.Valatkevyčius, P.Valatkevyčius, A.Jonika, P. 
Televyčius, LMatonls po 25c. Viso

Buvo
Viso labo

Išsiųsta Europon 5 kovo 780.00
Lieka „Kovos" Redakcijoje 57.82

..Kutins” Sūlttiluil:
New Britain, Ct. 5-tos kuopos draugai.:- —. A.Tamošiflnas 

1.15. J.Danisevyčius, S.Garkauckas, P.Lasevyčius po 25c. M. 
Neimonas 15c. K.Senkus, K.Kukanskis po 10c. A.Grlęšis 5c. 
[Kieno?] 10c. Viso g.40

Buvo 7J83
Viso labo yra ' ' 78?78

Rutkaus brošiūrėlei.
Rochester, N.Y. draugai: F.Pauliukonis 50c. K.Vaivoda, 

A.Duoba, J.Lesčinskas, F.Sirus, J.Vizni — po 25c. A.Rimkus 
15c. B.DuobaiOc. P.Aniuškevyčius A.Belskis, O.Rovas, J.Che- 
ster, V.Berkevyčius — po 5c. Nežinia keno dar 5c. Viso 2.25

Easton, Pa.: J.B.Jusaitis 50c. A.Anskaltis 25c. A.Vaši* 
liauckas 15c. Viso 90c.

Viso labo 8.15

~ ApgARsiNlMAi.
SUSIRINKIMAI.

Philadelphia, Pa. 1-ma kuopa LSPA. laiko susirinkimus 
kožno mėnesio 2-ame ir 4-me utarnike, 8-tą vai. vakare Lie* 
tuvių Laisvės Kliube, po No. 948 So. 2-nd Str.

Sekretorius, A. Bernotas, 412 Siegel Str.
Plymouth, Pa. 24-ta kp. LSPA. laiko susirinkimus kas 

2-rą ir 4-tą nedėldienį kiekvieno mėn., 2 vai. po pietų, po 
No. 1 Church st. [kertė Centre avė. ir Church str.]

So. Bethlehem, Pa. LSPA. kuopos susirinkimai laikosi 
po No. 710 5-th str. Organizatorius J.GabŠva.

Baltimore, Md. 14-ta kuopa laiko susirinkimus kožno mė
nesio pirmą pėtnyčią, 8 vai. vakare, lietuviškoj saloj ant 
Barre str.

Chicago, Ill., 4-tos kuopos LSPA. susirinkimai atsibuna 
2 kart ant mėnesio, salėje, po No.869—88rd place, 8 vai. po 
pietų. 1) 2-menedėld. mėnesio, pašvęstas kuopos reikalam 
ir propagandai. 2) 4-ame ned. mėnesio, pašvęstas partijos 
reikalams.

Organizatorius J.Jančauskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmas, 4556 So. Ashlaųd avė.
Brooklyno, N.Y., 19-tos k. LSPA. susirinkimai atsibuna 

2sykiu ant mėnesio: 1) kas pirmą nedėldienį mėnesio, 3-čia 
po pietų, 2) kas trečią pėtnyčią mėnesio, 7 vakare, po No. 
78 Grand str.

Cleveland, O., 3-čia k. LSPA. laiko susirinkimus kas u- 
tarninką. 714 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.

Vardan kuopos, T.Bartkus, 19 Peck avė.
Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 

7 pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.
Spring Valley, Ill, 28-čia k. laiko susirinkimus ketvergais 

po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 
svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.

Luzerne, Pa. 38 kuopa laikys susirinkimus kas 1-mą ir 
8-čią nedėldienį mėnesio, vakarais, nuo 7 valandos, po No. 
248 Bennet Str.

Organizatorius J. K. Makauckas.
Senandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti, ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Waterbury, Conn. 84-tos kuopos LSPA. susirinkimai at- 

sibuna kas antrą nedėldienį po 1-mai kožno mėnesio, ant 
17 James str

10.50
707.80
787.82

H

M LINKSMYBE NAMUOSE.
IfflGEM ROLLER ORGAN. PREKE TIKTAI $5.00.

Grajyjama maszina arba vargonėliai, su 
kuria kiekvienas gali grajyti be jokio mok
slo visokius marszus, valtcus, polkas, kad
rilius, giesmes, dainas irtt. Labai naudinga 
del giedorių, kliubų, draugysezių, vese-i 
lių, vakariuszkų ir kitokių pasilinksmini
mų. Gerinusis dalykas del užbovyjymo sve- 
czių.Muzika yra padaryta ant atskiriu ada
tinių volelių. Kartu su vargonėliais duo
dame 3 volelius už dyką, bet jų galima 
gauti nuo musų kiek kas nori po 25 cen

tus už volei į. Turime 800 viskių gatunkų volelių ir norintiems prisiusime vo
lelių atskiri kataliogą. Sveria 15 svarų; 16 colių ilgio, 14 ploczio ir 9 aug- 
szczio. Vistu: parsiduoda po $6.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už 
$5.00. Norint pasinauduoti isz szytos progos, reikia pasiskubinti pirkti.

Teipgi turime dydesnius vargonėlius po vardu Concert Roller Organ, ku
rie yra daug puikiasni ir gražiaus grajyna. Sveria 30 svarų; 19 colių ilgio, 
16 ploczio ir 14 augszczio. Su tais vargonėliais duodame 5 volelius už dyką. 
Vargonėliai visur parsiduoda po $12.00, bet mes paleidome ant trumpo laiko 
už $10.00.

M AMERICAN DRUKAVOJAMA MASZINA 
ji Musų Preke Tiktai $6.75.
0 American Typewriter druka- , 
1 vojama maszina yra reikalinga 
U del kiekvieno žmogaus. Su ja 
Q galima drukuoti teip greitai ir I 
JĮ gražiai kaip su maszina už '] 
Ii $100. Kiekvienas be jokio mok- , 
j slo gali su ja drukuoti ir viso- 
Į kiuose kalbuose. Maszina yra 
į įdėta į puikią skrinelę ir sveria 
| penkis svarus. Isz viso yra 73 
Į litaros ir ženklai. Tą masziną ga
lima gauti sekaneziuose kalbuo
se: su lietuviszkomis litaromis, lenkiszkomis, maskoliszkomis, vokiszkomis, 
francuziszkomis, spaniszkomis, angliszkomis ir skandinaviszkomis. American 
drukauojama maszina yra visur žinoma kaipo geriausia ir parsiduoda po 
$10.00, bet mes ant trumpo laiko paleidome už $6.75. Kas nori pasinauduoti 
isz tos progos, turi skubintis pirkti, nes, kad to apgarsinimo nebebus sziame 
laikrasztyje, tada preke bus dydesne. Jeigu kas nenori siųsti visų pinigų isz 
kalno, tegul prisiunezia vieną doleri ir mes tuojaus iszsiųsime tavorą. Ki
tus piningus gales užsimokėti kaip tavoras ateis. Tavorą galime prisiųsti į 
visus krasztus svieto.

Pas mus galima gauti visuokius tavorus, kokius kas tiktai nori ir piginus 
kaip kitur. Mes prisiusime už dyką musų gražį kataliogą kiekvienam kas 
prisius savo vardą ir teisingą adresą. Kupcziai pas mus gali pirkti tavoius 
piginus kaip kitur. Reikalaujame gerų agentų. O

COSMOPOLITAN TRADING CO., DEPT.
61 PARK PLACE, NEW YORK CITY, U. S A.

B

I
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M. Rosenbaum
m SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.

įlšmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie 
Ika tą greitai, atvangiai ir pigiai.

H Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
® 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. S®

TETUKITE'.
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Tol e aptiekoje viską galima gau 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro,
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsamas; dielčs ir bonkos; vi
sokį kvčpalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsieniu; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam hįgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir naktį. Šneka visokiais liežuviais.

W vWB®w®$& o^w®w§ si
Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo
katą, kiekviename Jegališkame reikale, 

kreipkis pas
Luther S. KAUFFMAN

KAD SERGI NENUSIMYK ■• BUSI ISZGYDYTAS -
Pirmiaus kreipimosi prie kokio daktaro, pažink savo ligą ir priežastis pamatiškai, kad koks daktarė

lis bile kur ar šundaktaris ne’sančę ligą neiškalbetų, už tai reikalauk — atsiųsdamas 70 centų stem- 
poms, gausi knygą parašytą profesoriaus Dr, E» C, Collins ir perskaityk apie savo ligą skyrius su 

” į 128 puslapiu

Sveikata

ATTORNEY-AT-LAW
1001 Chestnut Sth. Philadelphia, Pa.

ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

acyda Knygą

Vadova ing /A H
. IsMfe

sudėjimo žmogaus kuuo ir naujai dadetaJoje randasi dideli kolioruoti paveikslai
11 apsireiškimu gemanėio kūdikio pas motiną viduriuose. Ta knyga naudinga sergantiem ir sveikiem 

Dr. EC. Collins Medlkallszkas Institutas yra seniausias Amerikoje ir žemiaus minejamas ligas, 
greičiausei šu geriausia pasekme išgydo, — nuo plaučiu ligos, kosulio, kepenų, inkstu, viduriu ligos, 
kraujo nečystumo, galvos skaudoj imo, diegliu ir reumatizmo; skuros [odos] ligas ir nieže j imą, lytiškas 
silpnybes, slaptas ligas vyru ir moterų, sekios nubogimą, saužagystę su jos visais apsireiškimo vaisiais, 
nervu ligas, abelną nusilpnėjimą, kataro (slogos), pūsles, galvoj spiegimą, miegustumą, geltliges, skaus
mingas moterų mėnesines ir baltąsias antdrapanes, užsikrečiamas piktas ligas, kaip ir kitas kurios ant 
nelaimes žmonių ir kankinimo atsiranda, į urną laiką. Atsišauk tuo jaus, nes —

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kožnos ligos. —■ Del kožno 
apsilpninto ligom, Specijališkai vaistai tampa sutaisyti po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas 
Valstijas visur, Canada, Mexicą ir visą pasaulą.

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th str. New York City.

Atsišaukiantiems asabiskai offlsas (tarp Broadway ir 7-tos Avė.) atdaras kasdien nuo 10 iki 5 vai. po pietų.
Vakarais: Utarnlnke, Seredoj ir PGtnlnčioje nuo 7 iki 8vai. Nedalioms: nuo 10 vai. ryto iki 1 vai. po pietų.

Shepherd’s
APTIEKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.
VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 

CAMDEN’E, N. J.
JUCIUS GALMIN

Visoki skanus szvieži garimai: alus degtine, vy
nas, likienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

I GRAMATIKA
1 ANGLISZKOS KALBOS
48 su isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai—
2 sekaneziai: chair (czEr), ked6;

face (teis), veidas;
£ village (vilidž), kaimas ir tt.W Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu

—11.25. (Pinigus yra geriausiai prisiųsti per
„ Postal Money Order „ant szio adreso:

P. NIIKŪLAINIS,
Box 15, Station D.

New York City. K

»
9 . UETUV1SZKA1APTIEKA.2
■S1BFFE & WOLFF.

3-čia ir Bainbridge Str.
Philadelphia, Pa.

JPrilaikome visuomet krautuvėje grynus vais 
tus, visokias europeiiszkas szakuis; teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expellerj, šviežias dieles. — 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis į musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.
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NAUJIENA! NAUJIENA! |
IH.MEDOFF’O tikra Lietuviška Į

TRAIANKA Į
Turiu atkreipti atydą, kad kiekviena moteriške visa- E& 

dos privalo turėti tikrą Lietuvišką Trajanką namuose. S 
Trajanka yra padaryta tis 29 visokių augalų ir šaknių is K 
tCvynCs; geriausia ir pasekmingiausia nuo visokių apsll- Bę 

p imu ir skilvio negalių. S
Teipgi gaunama MEDOFF’O REUMATIC, puiki gy-1| 

duol6 nuo visokio būdo reumatizmų ir MEDOFF'O STO- g 
MACH BITTERS, kuri išgydo visokias skilvio ligas. nF 

Adresuokite ffi
H. Medoff I
jPBTARjlfAC'JST AND CHEMIST 0|

151 Metropolitan avė. Brooklyn, N.Y. I

REIKALAUJAM I£olsun Bros.
Gero, išsilavinusio lietuvio, pardavėjo dra

panų. Gera alga ir pastovi vieta. —

Atlas Clothing Co.
Comer Blue Island Ave., & 18tb str.

Chicago, Ill. (10-11) *

Main Office 224 Bainbridge [Street
Karietos šermenims, ba— 
liams, vestuvėms ir t. t" 
pribuna bile valandoje — 

K eis ton e Telephpne 
Main 48—42 D

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun95S0.Waters

B@“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVĖ.

H.Adelston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados cze very kai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.


